



PROGRAM: UNGARN OG SLOVAKIA 8 OKTOBER 2024

## VINTUR TIL UNGARN OG SLOVAKIA

☞ 5 frokoster, 5 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

### Avreise Norge, ankomst Budapest med byrundtur

☞ Middag

Flyreise direkte til **Budapest**. Her skal vi begynne rett på, bli bedre kjent til fots og med buss.

Før 1872 var denne byen delt av **Donau** i to bydeler, **Buda og Pest**. Seks broer binder bydelene sammen. Buda er den delen av byen hvor vi finner byens store, flotte kongelige slott. Her finnes smale, bratte, snirklete brosteinsbelagte gater. Det store kalksteinsplatået, som huser slottet, ruver nesten 200 meter over Donau og området er på UNESCOs verdenarvsliste.

I Pest finner vi en blanding av historie og moderne liv. Vi finner museene, **St. Stefanskatedralen**, **Parlamentet** med 690 rom og **stasjonsbygningen for tog** – Nyugati, som er oppført i jern og glass av **Eiffel-companiet**. Utallige spisesteder og kafeer, parker og nydelige omgivelser - en flott by er det! Vi skal besøke både **Mattiaskirken**, opprinnelig fra år 1015, og vi skal til den UNESCO-vernedede **Fiskerbastionen** som ligger nær slottet i Buda.

Etter endt "bli kjent"-runde kjøres vi til hotellet der vi sjekker inn. Middagen spiser vi i gangavstand fra hotellet. I morgen skal vi "ut på landet" på leting etter gode smaker.

Dag 2

## Budapest - Eger - Tokajregionen

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi spiser frokost og gjør oss klar for utsjekk. Vi kjører mot **Eger**, som er en nydelig by med barokk arkitektur i Nord-Ungarn. Like utenfor byen, med upåklagelig beliggenhet, ligger **Bolyki Vineri**. Vår første smak av Ungarn skjer nettopp her - og det er ingen tilfeldighet med sine ni vinkjellere.

Bolyki ligger omringet og beskyttet av 30 meter høye vegger fra et gammelt steinbrudd. Steinbruddet har flere gruvegroper som er koblet til hverandre med tunneler. Ovenfor føles landskapet som en stor park. Det er virkelig et overraskende sted å finne en vinprodusent! Her smaker vi **6 typer viner** og får følge av **hjemmebakt brød og olje av druekjerner**. Vineriet produserer både hvite og røde viner og mange er laget på lokale druesorter - noen av dem blir vi bedre kjent med av enten Kékfrankos (Blaufränkisch), Kadarka, Leányka, Olaszrizling (Welschriesling) og Hárslevel?. Noen har en blomsteraktig aroma og andre har høy surhet og kompleksitet med sitrus og honningtoner.

Mer vin venter når vi kommer til **Tokajregionen**, en viktig del av både Ungarn og Slovakias kulturarv. Tokaj er senter for **sødme** og landets **vinproduksjon**. Kall det gjerne **Ungarns eget Toscana**. Bølgende vinranker og søte druer, blir i kombinasjon med det optimale klimaet, til de edleste dråper, velegnet som perfekt tilbehør til dessert. Her er århundrelange tradisjoner for vin. Den noe dekadente Ludvig den 14. kalte Tokajvinen for **vinenes konge** og kongenes vin. Andre konger, keisere og adel istemte, her snakker vi historiske kvalitetsdråper som har sin plass på pallen også i nåtid.

Her kommer vi til **Disznoko Vineri** som er regnes til det aller beste av de beste på **eksklusive Tokajviner**. Sånt kan vi like! Vi er også på historisk grunn, man har **laget vin her siden 1200-tallet**. Tokaj har et kontinentalt klima med lange, varme somre og kalde vintre. Regionens vulkanske jordsmonn og bratte skråninger gir et unikt jordsmonn som er ideelt for dyrking av druene som brukes i vinene her. Noen av de mest **unike og komplekse dessertvinene** i verden, er Tokaj-viner. I produksjonen brukes en edelsopp som infiserer druene. Dette resulterer i naturlig søte viner med komplekse smaker av honning, aprikos, tørket frukt og krydder. Disznoko har sin egen tilnærming til faget og dette skal vi lære og smake mer av. Vi skal smake **5 viner** her i den historiske vinkjelleren og spise lunsj.

Det er ikke noe vi heller vil enn å oppleve litt av **naturen** rundt her, og da passer det fint å gå mellom vinrankene og opp til "**Rock of the wild boar**" som belønner oss med en herlig utsikt!

Nå skal vi til hotellet vårt, som ligger i byen **Tokaj**, og vi skal spise middag sammen.

Dag 3

## Tokaj - Slovakia - overnatting på slott

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi spiser frokost, sjekker ut fra hotellet og setter kursen mot nytt land. Men det er jo vintur så vi må på ny vinsmaking og få nye impulser, kunnskap og sette i gang smaksløkene før vi krysser noen grenser. Vi stopper ved **Oremus Vineriet** og beliggenheten gir maks uttelling for godt resultat. Nært nok til **elven Bodrog** til å dra nytte av de spesielle klimatiske forholdene som genererer edelråte.

Vinmarkene hos Oremus ligger hovedsakelig på skråninger som stiger bratt over **landsbyen Tolcsva**. Alle Oremus-vinmarkene er klassifisert som '**First Growth**', ifølge den historiske **Szirmay-klassifiseringen fra 1803**. Kjellerne finnes under landsbyen Tolcsva, i et labyrint av håndhuggede rom som dateres tilbake til det 12. århundre. Vi får en fin omvisning og smaker **5 ulike viner**.

Så fortsetter ferden inn i det sentrale **Slovakia**. Underveis spiser vi lunsj og dagens mål er **slottshotellet: Galicia Nueva** - se lenke til deres egen nettside **her**. En kongelig natt venter og det samme gjør middag og eventuelle **velværebesøk og**

**avslappingsmuligheter** som slottet/hotellet tilbyr. Slottet har blitt restaurert, stod ferdig i 2016, og har alltid vært et **nasjonalt kulturminne** - og det i helt nydelige omgivelser. **Vi føler oss som konger og dronninger** blant renessanse, barokk og parker for en stakket stund!

Dag 4

## Slovakia - vinregionen - Bratislava

☞ Frokost, lunsj

Etter frokost er det på tide å forlate slottet - ikke mist skoen:)

Vi skal videre til det som kalles **Lillekarpatene**, som er en del av ja, nettopp, Karpatene. Selv med "lille" foran, er det ikke noe som minner om den betydningen i forhold til vin eller natur. Området ligger i den vestlige delen av Slovakia og dekker et område som dekkes av bølgende åser og frodig landskap. Det er et av de **mest kjente vinområdene** i landet. Her finner vi et kontinentalt klima med varme somre og kalde vintre. Jordsmonnet består hovedsakelig av kalkstein, leire og sandstein, som gir gode forhold for vingårdene. Og for smakene vi skal utforske i dag. Druesorter teller både hvite og røde. Blant de hvite druene er **Grüner Veltliner, Riesling, Müller-Thurgau og Chardonnay** populære. Blant de røde druene er **Blaufränkisch, St. Laurent og Frankovka (Blauer Portugieser)** vanlige.

**Terra Parna Vineri** har blandet historie med **moderne teknologi og arkitektur** - noe helt annet enn vi har erfart til nå. Her får vi en enkel lunsj, selvsagt vinsmaking og en liten rusletur blant vinrankene.

**ELESKO Vineri** er neste stopp, det er kjent som en av de **aller største og mest moderne vingårdene** i regionen. De eksporterer vin til både Europa og Asia. Nye smaker venter oss før vi skal bytte fokus til storbyen å komme oss til **Bratislava** der vi skal bli litt bedre kjent og sjekker inn på vårt sentralt beliggende hotell i gamlebyen.

Helt **vest i Slovakia** finner vi denne forholdsvis nye hovedstaden, etter at Slovakia ble opprettet som selvstendig stat i 1993. Byen er delt av Donau, og har en salig blanding av nytt, eldre og enda eldre. **Bratislava slott** troner over Donau og byr på en flott utsikt. Herfra kan du i helt klart vær se både til Østerrike og Ungarn. Byen har en **sjarmerende og spennende gamleby**, med kafeer og pastellfargede rokokko-bygninger og brosteinsbelagte smale gater der kafelivet er tydelig tilstede. Ellers i byen får vi øye på litt av den noe karakteristiske kommunistiske byggestilen også – det er denne miksen mellom ulike stiler som gjør Bratislava så interessant og sjarmerende.

I kveld vil reiseleder organisere middag for deg som vil være med. Det er mange muligheter!

Dag 5

## Bratislava - Tsjekias vinregion Moravia

☞ Frokost, lunsj, middag

I dag, etter frokost, venter ikke bare et nytt område, men også et nytt land! Det meste av vinproduksjonen i **Tsjekia** foregår i **Moravia** som ligger på tilsvarende breddegrad som kjendisen Alsace. I Tsjekia har de dog ikke ubegrenset med areal for vinstokkene sine, men da står **k for kvalitet** i stedet for kvantitet. Vi skal til **Lednice og Valtice-området**, nok et sted på turen vår hvor UNESCO har funnet en perle som må bevares: **Slottet i Lednice**. Så langt fra minimalisme man kan komme, skal vi besøke dette **gyrne, gotiske mesterverket** av et slott. Med utallige spir og snirklete ornamenter. I dag nyter vi synet av slottet og rusler rundt i de vakre parkene som omgir det.

Vi kommer etterhvert til **Valtice** der vi skal spise lunsj og nyte en vinsmaking med de **beste vinene fra landet** på selveste National Salon. 10 ulike viner, tatt ut fra Tsjekias 100 beste viner, skal til pers. I **historiske og tradisjonelle omgivelser**.

Deretter busser vi til **Sonberk Vineri** der vi også skal smake det beste de har. I mektige omgivelser ligger nok en spesiell vingård. Etter en dag i Tsjekkia, er det på tide å vende tilbake til Slovakia og **Bratislava**.

Vi spiser middag på en restaurant i gangavstand fra hotellet.

Dag 6

## Bratislava - Wien

☕ Frokost, lunsj

Vi spiser frokost og skal snart sjekke ut fra hotellet. Vi skal bytte land og by i dag også, nå **Østerrike og Wien!**

Bussen passer på bagasjen, men vi er ikke ferdige med å oppdage. Wien skal til pers, nå til fots og vi har et par timer på oss:

**Wien** er nesten som et levende museum – her hvisker historiens stemme rundt ethvert hjørne. **Majestetiske slott og palasser**, dette var en gang **habsburgernes** by, og arven etter dem er noen av byens flotteste severdigheter. Habsburgerne var en adelslekt opprinnelig fra Sveits, som overtok tronen i Østerrike, en slekt som senere vokste til å styre store deler av Europa og også Latin-Amerika.

Sentralt ligger **Hofburgpalasset**, en arv fra habsburgerne. Her bevises det at **luksus og dekadense** var noe denne slekten virkelig hadde sansen for! Overdådighet blir nesten et forsiktig ord. I dag er dette setet for **presidenten** i Østerrike, og her finnes også deilige parker og rekreasjonsområder. Et spesielt skue i bybildet er **Hundertwasserhuset**, som med sin fargerike, ekspresjonistiske fasade lyser opp nabolaget. Byens **rådhus** er i gotisk stil og ikke lite! **Stefansdomen** er synlig fra nesten overalt.

Wien er også kjent for komponistene som har bodd og virket her. **Mozart** bodde her de siste ti år av sitt liv og komponerte noen av sine mest kjente verk her. For musikkinteresserte vil Wien uansett være et mekka: Haydn, Schubert, Strauss og Beethoven bodde og komponerte alle her i byen og det spilles musikk overalt. Wien er også en by for utallige kafeer og rekker vi en mektig Sachertorte (en mørk sjokoladecake med aprikos, trukket med bittersøt sjokolade)? Ellers får vi komme tilbake!

Vi spiser **lunsj** på veien ut til flyplassen og oppsummerer turen sammen.

Flyreisen hjemover går fra Wien til Oslo Lufthavn - takk for turen!